



Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 22/2023
Číslo jednací: UMCP14/23/21187/OPKČ/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz
Telefon: 281 005 247

Praha, 19. dubna 23

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 (dále jen „povinný subjekt“), obdržel dne 29. 3. 2023 žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, ve které jste požádal o poskytnutí informace:

- 1) Jaký byl důvod rozhodnutí přebudovat komunitní centrum na dočasnou školu?
- 2) A jaké ztráty to pro městskou část bude mít?
- 3) Kdo přijal rozhodnutí o přebudování komunitního centra na dočasnou školu a jaký byl postup při přijímání tohoto rozhodnutí?
- 4) Bude dotace vrácena a jaký bude postup pro vypořádání ztrát pro městskou část?
- 5) Jaký byl rozsah investice, která byla zmařena?
- 6) Jaké byly alternativy k přebudování komunitního centra na dočasnou školu a byly tyto alternativy zvažovány? Pokud ano, proč byly nakonec zamítnuty?
- 7) Jaký byl názor občanů na plánované přebudování komunitního centra na dočasnou školu?
- 8) A jak byli občané v této věci informováni?

Vzhledem k tomu, že předmět poskytnutí informace nebyl přesně identifikován, a to konkrétně nebylo uvedeno, o jaké komunitní centrum se jedná, bylo povinným subjektem požádáno výzvou ze dne 30. 3. 2023 pod č. j. UMCP14/23/18178/OPKČ/MRV o upřesnění žádosti, o doplnění názvu a adresy komunitního centra.

Žádost byla dne 30. 3. 2023 doplněna o požadované údaje. Dne 5. 4. 2023 pod č. j. UMCP14/23/19316/OPKČ/MRV byl žadatel informován o prodloužení lhůty pro vyřízení žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 6 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, termín vyřízení žádosti byl prodloužen do 21. 4. 2023.

Povinný subjekt poskytuje informace k bodům 1), 2), 3), 4), 5), 6) a 8). K bodu 7) bylo vydáno rozhodnutí pod č. j. UMCP14/23/21182/OPKČ ze dne 19. 4. 2023.

K bodu 1)

Důvodem je aktuální prioritou vedení městské části, zajistit pro děti na území městské části dostatečnou kapacitu škol.

Dle školského zákona je zřizovatel povinen umístit do škol na svém území děti, které se hlásí k povinné školní docházce i v případě, že některá ZŠ nemůže spádové děti z kapacitních důvodů přijmout. Pokud by toho nebyl zřizovatel schopen, byly by nepřijaté děti nahlášený na Magistrát hlavního města Prahy a kraj je rozmístí do škol na území Hlavního města Prahy, ještě v horším případě na území Středočeského kraje.

Městská část Praha 14 se lokálně potýká s nedostatkem volných míst ve školách, především v oblasti Hutě, Hostavice a Jahodnice, kde nestojí žádné školské zařízení. Pro oblast Hostavice a Jahodnice byla až do roku 2018 spádovou školou ZŠ Šimanovská. Vysokým nárůstem dětí, hlásících se do 1. ročníku povinné školní docházky, přestala tato škola kapacitně stačit a zřizovatel musel tuto situaci řešit změnou spádovosti. Nedostatek míst i na jiných základních školách vygradoval pro školní rok 2023/2024 a v příštím školním roce i letech následujících bude, dle predikce demografické studie, narůstat.

Přebudování komunitního centra na školu je proto v tuto chvíli veřejným zájmem a prioritou. Předpokládá se, že v objektu Baštýřská vzniknou 4 kmenové třídy, které budou moct pojmout 100 dětí, změna vyhlášky o spádovosti vrátí většinu dětí z Hostavic a Jahodnice zpět do bližší lokality, která bude přívětivější z hlediska dostupnosti i vzdělávání ve škole rodinného typu. Nejedná se o školu dočasnou.

K bodu 2)

Městská část předpokládá vrácení první zálohové platby dotace, určené pro využití objektu neziskovou organizací Neposeda a na komunitní centrum, která jí již byla poskytnuta, ve výši 6 352 200 Kč. Jednání s dotačním orgánem aktuálně probíhají. Fakticky se nicméně nejedná o ztrátu. Již byla podána žádost k zajištění jiného dotačního krytí.

K bodu 3)

Rada městské části Praha 14 dne 23. 2. 2023 vzala na vědomí informaci o možnosti změny ve využití KC Baštýřská. Součástí informace byla architektonická studie na změnu využití objektu. Na Radu městské části Praha 14 dne 20. 3. 2023 byl předložen materiál ke schválení změny užívání stavby před dokončením. Rada městské části Praha 14 usnesením č. 143/RMČ/2023 rozhodla o zajištění všech kroků ke změně užívání stavby. Na základě tohoto usnesení bylo zahájeno řešení projektové dokumentace pro změnu stavby před dokončením. Nejedná se o školu dočasnou, jak je uvedeno v žádosti o poskytnutí informace.

Související usnesení byla zveřejněna na www.praha14.cz.

K bodu 4)

Viz odpověď k bodu 2).

K bodu 5)

Nejedná se o zmařenou investici, změnila se prioritou potřeb. Dosavadní investice do objektu budou využity pro jeho nový účel.

K bodu 6)

Byly zváženy varianty vybudování nové školy a vybudování modulární základní školy. Z důvodu potřeby zajištění souvisejícího financování z Magistrátu hlavního města Prahy nebo státu, a pro časovou náročnost samotné výstavby, bylo přistoupeno k řešení změnou předpokládaného účelu prostor stávajícího komunitního centra.

K bodu 7)

Bylo vydáno rozhodnutí č. j. UMCP14/23/21182/OPKČ ze dne 19. 4. 2023.

K bodu 8)

Občané byli informováni o přijatém rozhodnutí usnesením Rady městské části Praha 14 č. 143/RMČ/2023. Usnesení Rady městské části Praha 14 bylo zveřejněno na webu Městské části Praha 14. Další informace byly poskytnuty na 3. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 14 konaného dne 21. 3. 2023 a publikovány v periodiku, vydávaném městskou částí.

Bc. Soňa Mrvová

vedoucí úseku kontroly a stížností OPKČ

Soňa
Mrvová

Digitálně podepsal
Soňa Mrvová
Datum: 2023.04.19
10:39:29 +02'00'

